
 
 

„Uniwersyteckie Centrum Wsparcia Badań Klinicznych (UCWBK) - strategia rozwoju badań klinicznych, 
w tym kompleksowa obsługa niekomercyjnych badań klinicznych, w północno-zachodniej Polsce”.  

Projekt finansowany przez Agencję Badań Medycznych, Polska, numer Projektu 2020/ABM/03/00012 

 

  

L. dz. DZP-315/23             Poznań, dnia 11.05.2023 r.  

        

Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

Dotyczy: TPm-29/23 postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na opracowanie oraz 

wdrożenie systemu do zarządzania badaniami klinicznymi (ang. CTMS) dla Uniwersyteckiego Centrum 

Wsparcia Badań Klinicznych (UCWBK) oraz Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, Ginekologiczno-

Położniczego Szpitala Klinicznego im. H. Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu (GPSK), Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora 

Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (ORSK), Szpitala Klinicznego 

im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (SKKJ)  

w ramach projektu Agencji Badań Medycznych pt. „Uniwersyteckie Centrum Wsparcia Badań 

Klinicznych (UCWBK) – strategia rozwoju badań klinicznych, w tym kompleksowa obsługa 

niekomercyjnych badań klinicznych, w północno-zachodniej Polsce” 2020/ABM/03/00012/P/01. 

 
        W związku z wpływem pytań dotyczących prowadzonego postępowania, Zamawiający zgodnie z art. 284  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 
udziela poniższych odpowiedzi oraz dokonuje zmian: 
 

Zestaw I 
Zmiany do postępowania - załącznik nr 1 do SWZ 

Pytanie 1: Dot. DEFINICJE PKT. 1 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Analiza przedwdrożeniowa – czynności mające na celu określenie szczegółowych, specyficznych 
wymagań Zamawiającego w zakresie wdrażanego SYSTEMU w wyniku, których powstaną dokumenty:  
1) Plan Wdrożenia,  
2) Dokument Analizy Przedwdrożeniowej,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2: Dot. DEFINICJE PKT. 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Błąd – nieprawidłowe działanie SYSTEMU, spowodowane Wadą. Wyróżnia się następujące rodzaje 
błędów: […]  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3:Dot. DEFINICJE PKT. 4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Czasy:  
1) Czas Reakcji – czas między zgłoszeniem Wady lub Błędu przez Zamawiającego a uzyskaniem potwierdzenia 
przystąpienia przez Wykonawcę do jej usunięcia.  
2) Czas Naprawy – czas, jaki upływa od momentu zgłoszenia Wady lub Błędu do momentu, w którym Wada ta 
lub Błąd zostały usunięte oraz przywrócona została pełna funkcjonalność umożliwiająca pracę w obszarze, 
którego Wada lub Błąd dotyczyły.  
3) Czas Obejścia – czas, jaki upływa od momentu zgłoszenia Wady lub Błędu do momentu, w którym 
przywrócono możliwość kontynuowania pracy w obszarze, którego Wada lub Błąd dotyczyły, stosując doraźne 
rozwiązania, które mogą wiązać się z pewnymi niedogodnościami dla użytkowników SYSTEMU, jednakże 
gwarantujący bezpieczeństwo SYSTEMU, jego konfiguracji, danych oraz realizację wszystkich procesów 
biznesowych.  



2 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść punktu 4 ppkt 3 Definicji i nadaje mu nową treść, ppkt 1) i 2) 
pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 4: Dot. DEFINICJE PKT. 7 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na 
WYKREŚLENIE zapisu: definicja nie występuje w treści umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie pkt. 7, tj.  Definicji „Drill-down – funkcjonalność 
umożliwiająca na dynamiczne zagłębianie się od danych ogólnych do danych szczegółowych” 
 
Pytanie 5: Dot. DEFINICJE PKT. 10 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na 
WYKREŚLENIE zapisu: definicja nie występuje w treści umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6: Dot. DEFINICJE PKT. 18 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
zapisu umowy na: Podwykonawca (Podwykonawcy) – Podmiot(y) realizujące prace w ramach Zespołu 
Roboczego Wykonawcy. Członek personelu Wykonawcy zatrudniony w oparciu o umowę cywilnoprawną, w tym 
także prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą oraz spółki z grupy Wykonawcy i osoby zatrudnione 
przez te spółki w oparciu o umowę cywilnoprawną, w tym także prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą nie są uważane za Podwykonawcę. Za wszelkie działania Podwykonawców odpowiada wyłącznie 
Wykonawca.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu punktu 18 Definicji. 
 
Pytanie 7: Dot. DEFINICJE PKT. 19 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
zapisu umowy na: Procesy:  
1) Pojęcie korekty nie występuje w umowie poza definicją. – prośba o wykreślenie  
2) Odbioru Etapu/Podetapu - Proces potwierdzenia należytego wykonania Umowy, zgodnie z jej wszystkimi 
załącznikami w zakresie poszczególnych Etapów/Podetapów przy uwzględnieniu harmonogramu Umowy. Odbiór 
Etapu/Podetapu będzie kończyć sporządzeniem i podpisaniem przez strony umowy Dokumentu Odbioru 
Etapu/Podetapu, chyba że z Umowy wynika co innego. Odbiory Etapu/Podetapu powinny zakończyć się  
w terminach realizacji Etapów, zgodnie z harmonogramem Umowy, z uwzględnieniem wszystkich zapisów 
Umowy.  
3) Odbioru Końcowego - Proces polegający na przeprowadzeniu oceny zgodności działania całego wdrożonego 
SYSTEMU z Umową. Odbiór Końcowy ma na celu ostateczne potwierdzenie należytego wykonania SYSTEMU 
oraz wszelkich prac wdrożeniowych, prowadzonych w zakresie tego systemu. Przedkładana jest również wszelka 
dokumentacja, w tym pełna (finalna) dokumentacja związana z procesem zarządzania ryzykiem.  
4) Pojęcie zarządzania ryzykiem nie występuje w umowie – prośba o wykreślenie  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 1) i 4). 
 
Pytanie 8: Dot. DEFINICJE PKT. 27 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
zapisu umowy na: Wada – w przypadku Etapu I niezgodność Analizy przedwdrożeniowej z Umową, natomiast w 
przypadku Etapu II niezgodność SYSTEMU z Analizą przedwdrożeniową.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: Dot. DEFINICJE PKT. 27 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na 
WYKREŚLENIE zapisu: definicja nie występuje w treści umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10: Dot. § 1 ust. 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Zamawiający zamawia, zaś Wykonawca zobowiązuje się do zrealizowania pełnego zakresu rzeczowego 
niniejszej umowy zgodnie z warunkami przeprowadzonego postępowania opisanymi w Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (dalej SWZ), obowiązującymi przepisami prawa, wiedzą i doświadczeniem w tym zakresie, ofertą 
Wykonawcy oraz pisemnymi ustaleniami z Zamawiającym.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 11: Dot. § 1 ust. 7 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłaszania nieprawidłowości realizowania umowy (w stosunku do 



3 
 

ustaleń umownych) na każdym etapie wykonywania umowy, w formie pisemnej, faksem lub drogą elektroniczną. 
Jeżeli są one zasadne, Wykonawca dołoży należytej staranności w celu ich uwzględnienia w terminie 
uzgodnionym przez Strony, bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12: Dot. § 3 ust. 1 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Podane wynagrodzenie zawiera koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy, wynikające ze 
szczegółowej specyfikacji zawartej w SWZ wraz załącznikami, w tym w Umowie, w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13: Dot. § 3 ust. 4 załącznik nr 1 do SWZ – Proszę o doprecyzowanie zapisu umowy: Czy 
zamawiający ma na myśli dokumentację wytworzoną wyłącznie w toku projektu, jeśli tak proszę  
o doprecyzowanie. Jeśli rzeczywiście chodzi o wszelką dokumentację, proszę o wykreślenie.  
Odpowiedź: Zamawiający odmawia doprecyzowania i wykreślenia ze względu na niezrozumiałą treść 
pytania. 
 
Pytanie 14: Dot. § 4 ust. 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę za dany Etap będzie podpisany protokół odbioru tego 
Etapu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15: Dot. § 3 ust. 13 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Zapłata wynagrodzenia nastąpi wyłącznie na rachunek bankowy widniejący na białej liście podatników VAT 
prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej a znajdującej się na stronie internetowej Ministerstwa 
Finansów. W przypadku, jeżeli rachunek wykonawcy nie został umieszczony na ww. liście, Zamawiający, 
wstrzyma się z zapłatą wynagrodzenia do czasu jego pojawienia się na białej liście i okoliczność ta nie będzie 
oznaczała opóźnienia czy zwłoki w zapłacie, pod warunkiem poinformowania Wykonawcy o tym problemie 
niezwłocznie po uzyskaniu o nim informacji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Uwaga: dotyczy § 4 ust. 13.  
 
Pytanie 16: Dot. § 3 ust. 15 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Strony ustalają, że Wykonawca będzie wystawiał faktury następująco: 1) jedna faktura częściowa Etap I, o 
którym mowa w § 1 ust. 5 pkt 1. 2) jedna faktura częściowa za Etap II, o którym mowa w § 1 ust. 5 pkt 2. 3) 
faktury miesięczne na kwotę wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 4 pkt 3, proporcjonalnie do liczby 
wykorzystanych roboczogodzin - w przypadku skorzystania/zlecenia w danym miesiącu przez Zamawiającego z 
pracy konsultanta/programisty/analityka przy wykonaniu Usług na rzecz rozwoju SYSTEMU). Wykonawca będzie 
wystawiał faktury w terminie wynikającym z obowiązujących w tym zakresie przepisów, po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego, tj. miesiąca kalendarzowego. Na fakturze musi być wyszczególniona wykorzystana przez 
Zamawiającego liczba roboczogodzin pracy konsultanta/programisty/analityka. Podstawą do wystawienia faktury 
częściowej na kwotę wynagrodzenia określoną w § 3 ust. 4 pkt 1 będzie podpisany bezusterkowy protokół 
odbioru Etapu I, Podstawą do wystawienia faktury częściowej na kwotę wynagrodzenia określoną w § 3 ust. 4 pkt 
2, będzie podpisany bezusterkowy protokół odbioru Etapu II,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Uwaga: dotyczy § 4 ust. 15. 
 
Pytanie 17: Dot. § 5 ust. 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonując przedmiot umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu kompletną dokumentację techniczną, 
klucze licencyjne, nośniki, dokumentację powdrożeniową, instrukcje obsługi. Całość dokumentacji zostanie 
dostarczona w języku polskim.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 



4 
 

Pytanie 18: Dot. § 5 ust. 4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonawca oświadcza, że dostarczone oprogramowanie nie będzie naruszać przepisów prawa, ani praw 
osób trzecich. W razie naruszenia przez Wykonawcę praw osób trzecich do dostarczonego oprogramowania, 
Wykonawca ponosić będzie wyłączną odpowiedzialność z tego tytułu, przy czym Zamawiający jest zobowiązany 
do poinformowania Wykonawcy o roszczeniach osób trzecich w terminie 2 Dni Roboczych od otrzymania 
roszczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 19: Dot. § 5 ust. 7-9 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na:  
7. Zamawiający uprawniony będzie do kontroli przestrzegania uzgodnionych warunków realizacji przedmiotu 
umowy, udzielania Wykonawcy w razie potrzeby niezbędnych i zasadnych wskazówek, jak też żądania 
koniecznych (uzasadnionych okolicznościami, tj. zaistnienie problemów związanych z wdrożeniem) wyjaśnień 
dotyczących realizacji przedmiotu umowy, w formie pisemnej lub elektronicznej.  
8. W przypadku stwierdzenia rzeczywistych uchybień w realizacji warunków realizacji przedmiotu umowy, 
Zamawiający może wezwać Wykonawcę do zmiany sposobu wykonywania umowy w terminie uzgodnionym 
przez Strony, przy czym Wykonawca ma prawo odmówić zastosowania się do wezwania, jeżeli uzna, że zmiana 
żądana przez Zamawiającego może wpłynąć na terminy wskazane w harmonogramie.  
9. W przypadku niezastosowania się do uzasadnionych wskazówek/zaleceń Zamawiającego w uzgodnionym 
przez Strony terminie i braku podstaw do odmowy zastosowania się do wskazówek/zaleceń przez Wykonawcę, 
Zamawiający może wypowiedzieć Umowę, naliczając Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 16 ust. 3  
pkt 4.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20: Dot. § 5 ust. 10 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Zamawiający może posługiwać się osobami trzecimi w każdym czasie i przy każdej czynności oraz 
przekazywać tym osobom wszelkie informacje i dokumenty uzyskane od Wykonawcy, zlecać analizy i testy itp., 
przy czym taka osoba trzecia nie może być podmiotem konkurencyjnych (w rozumieniu przepisów prawa  
o ochronie konkurencji) wobec Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21: Dot. § 5 ust. 11 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby przedmiot umowy był wykonywany przez pracowników 
zatrudnionych w ramach umowy o pracę (w dowolnym wymiarze), jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22: Dot. § 5 ust. 12 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonawca składa wykaz osób, o których mowa w ust. 11 oraz innych współpracujących stale z Wykonawcą, 
zawierający dane w postaci imienia, nazwiska wraz z oświadczeniem o tym, czy są oni zatrudnieni na podstawie 
umowy o pracę w terminie 7 dni od daty zawarcia niniejszej umowy. Wykaz dostarczony zostanie w oryginale na 
adres Kancelarii Ogólnej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, ul. Fredry 10, 61-701 Poznań, z dopiskiem 
„Dział Informatyki”. Za datę otrzymania powyższych dokumentów uznaje się dzień ich wpływu do Kancelarii lub 
nadania w placówce pocztowej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23: Dot. § 5 ust. 13 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Każdorazowa zmiana wykazu osób skierowanych do realizacji niniejszej umowy, wskazanych w ust. 11 
wymaga sporządzenia aneksu do umowy. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest przedstawić uaktualnioną 
listę osób oddelegowanych do wykonywania umowy do zaakceptowania przez Zamawiającego, w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni przed rozpoczęciem przez wskazaną osobę wykonywanych czynności w ramach niniejszej 
umowy, przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody bez uzasadnionej przyczyny. Nowi pracownicy 
oddelegowani do realizacji niniejszej umowy muszą posiadać doświadczenie i kompetencje nie niższe niż 
zastępowany pracownik, co Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu celem weryfikacji, w sposób 



5 
 

adekwatny do przewidzianego w SWZ, spełnienia warunku określającego doświadczenie i kompetencje 
pracowników.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24: Dot. § 5 ust. 14-15 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na WYKRELENIE 
zapisu: Wykreślenie wynikające ze zmian wprowadzonych w poprzednich ustępach tego paragrafu. Skoro lista 
będzie zawierała informacje o wszystkich osobach oddelegowanych do współpracy, to tym samym nie ma 
potrzeby przeprowadzania kontroli.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25: Dot. § 6 ust. 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na:  
W przypadku naruszenia przez Wykonawcę majątkowych lub osobistych praw autorskich, praw własności 
przemysłowej lub innych praw osób trzecich, powodującego powstanie po stronie Zamawiającego obowiązku 
naprawienia szkody, Wykonawca zobowiązuje się do naprawienia powstałej w ten sposób szkody rzeczywistej po 
stronie Zamawiającego (prawo regresu) w pełnym zakresie w szczególności na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych lub w ustawie z dnia 30 czerwca 2000 r. prawo 
własności przemysłowej, pod warunkiem poinformowania Wykonawcy o takim roszczeniu w terminie 2 Dni 
Roboczych od dnia otrzymania roszczenia oraz umożliwienia mu obrony przed roszczeniami w pełnym zakresie, 
jaki Wykonawca uzna za stosowny (w szczególności Zamawiający zobowiązuje się umożliwić Wykonawcy 
dołączenie do sporu, przekazać mu wszystkie niezbędne dokumenty, przedstawiać dokumenty i pisma uprzednio 
zaakceptowane przez Wykonawcę). Wykonawca pokryje także uzasadnione koszty poniesione przez 
Zamawiającego związane z dochodzeniem roszczeń przez osoby trzecie z tytułu naruszenia praw własności 
intelektualnej, pod warunkiem ich wcześniejszego uzgodnienia z Wykonawcą. Zamawiający nie ma prawa 
zawrzeć ugody bez zgody Wykonawcy. Jeżeli Zamawiający zawrze ugodę bez zgody Wykonawcy, Wykonawca 
jest zwolniony z zobowiązania, o którym mowa w niniejszym ustępie. Niezależnie od powyższego, w przypadku 
stwierdzenia prawomocnym orzeczeniem, iż wykorzystanie przez Zamawiającego SYSTEMU zgodnie z umową 
narusza prawa osób trzecich, choćby w części, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w całości lub  
w części oraz żądać kary umownej określonej w § 16 ust. 3 pkt 4 umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26: Dot. § 6 ust. 4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na:  
W ramach umowy, z dniem podpisania odbioru Etapu II, pod warunkiem zapłaty wynagrodzenia za Etap I i II, 
Wykonawca w ramach wynagrodzenia, określonego w § 3 ust. 2 udziela Zamawiającemu licencji 
upoważniających Zamawiającego do nieograniczonego w czasie korzystania z SYSTEMU lub odpowiednio 
części SYSTEMU opisanej w danym Etapie, w tym z jego wszystkich elementów, a w szczególności 
Oprogramowania, na wszystkich polach eksploatacji (jak też wymienionych w innych postanowieniach 
niniejszego paragrafu oraz ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych) a zwłaszcza do: [pola eksploatacji 
wskazane w umowie]. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 27: Dot. § 6 ust. 5 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonawca zobowiązuje się do niewypowiadania dostarczonych licencji z innych przyczyn niż przyczyny 
leżące po stronie Zamawiającego, jak też gwarantuje, iż licencje udzielone, w ramach wykonania SYSTEMU, 
przez podmioty trzecie nie będą wypowiedziane z innych przyczyn niż przyczyny leżące po stronie 
Zamawiającego. Jeżeli w ramach opłat należnych producentowi Oprogramowania zawarta jest opłata za 
jakiekolwiek dodatkowe świadczenia (usługi serwisowe, aktualizacje), nie przedłużenie tych świadczeń przez 
Zamawiającego nie może powodować ustania licencji, utraty jakiegokolwiek uprawnienia Zamawiającego lub nie 
działania jakiejkolwiek funkcjonalności SYSTEMU.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28: Dot. § 6 ust. 6 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na:  
W każdym przypadku stworzenia (wytworzenia) przez Wykonawcę, w ramach wykonywania niniejszej umowy, 



6 
 

utworu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2509) , zwłaszcza dokumentacji utworzonej w wyniku przeprowadzonej Analizy 
przedwdrożeniowej (w tym Koncepcji Wdrożenia), z chwilą odbioru danego utworu przez Zamawiającego, pod 
warunkiem zapłaty wynagrodzenia należnego w ramach działań Wykonawcy, które przyczyniły się do powstania 
utworu, Wykonawca przenosi na Zamawiającego, w ramach wynagrodzenia określonego w §3 ust. 2, autorskie 
prawa majątkowe do tego utworu na wszystkich polach eksploatacji a zwłaszcza do: [pola eksploatacji wskazane 
w umowie]. Przeniesienie autorskich praw majątkowych Wykonawca potwierdzi na protokole odbioru danego 
Etapu, w ramach którego powstanie utwór.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 29: Dot. § 6 ust. 14 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na:  
W protokole ostatecznego całkowitego odbioru SYSTEMU Wykonawca potwierdzi Zamawiającemu odpowiednio 
udzielenie licencji i przeniesienie praw autorskich na warunkach określonych w niniejszej umowie, o ile na dzień 
odbiory SYSTEMU Zamawiający zapłaci wszelkie należne wynagrodzenie. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 30: Dot. § 6 ust. 15-16 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na WYKRELENIE 
zapisu: Wynagrodzenie dotyczy udzielenia licencji, a nie dostępu do kodów źródłowych niezależnie od sytuacji 
prawnej Wykonawcy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Brak takiego zapisu w załączniku nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie 31: Dot. § 6 ust. 16 pkt 5) załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający dopuszcza zamiany w kodzie 
źródłowym i aktualizację raz w roku? Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 32: Dot. § 7 ust. 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Dodanie postanowienia: „Strony wyłączają uprawnienia z tytułu rękojmi”. - Z uwagi na wprowadzenie 
uprawnień gwarancyjnych, rekomendowane jest wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi ustawowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 
 
Pytanie 33: Dot. § 8 ust. 5 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Czynności zlecone do wykonania w ramach świadczenia Usług na rzecz rozwoju SYSTEMU w danym 
miesiącu ze wskazaniem rodzaju czynności oraz informacji o ich wykonaniu, a także wykorzystanej ilości 
roboczogodzin pracy konsultanta/programisty/analityka zostaną potwierdzone przez Zamawiającego na karcie 
wykonanej Usługi na rzecz rozwoju SYSTEMU stanowiącej załącznik nr 9 do umowy lub w systemie online, o 
którym mowa w § 8 ust. 2, która będzie podstawą do wystawienia faktury miesięcznej za tę część zamówienia. 
Zamawiający nie ma prawa do odmowy potwierdzenia prawidłowo wypełnionej karty, której treść jest zgodna ze 
stanem faktycznym.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 34: Dot. § 10 ust. 1 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za prawidłową organizację wykonywania zobowiązań 
wynikających z umowy (wyłącznie w zakresie, w jakim odpowiedzialność jest zależna od Wykonawcy), w tym 
wskazywania z odpowiednim wyprzedzeniem koniecznego zaangażowania osób ze strony Zamawiającego i 
wymaganej dyspozycyjności. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35: Dot. § 10 ust. 2 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej współpracy z Zamawiającym na każdym etapie wykonania 
zamówienia będącego przedmiotem niniejszej umowy.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 36: Dot. § 10 ust. 2) 4) 17 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do :  
2) realizacji zamówienia w sposób zgodny z przepisami prawa w Polsce,  



7 
 

4) zapewnienia kompetentnego personelu do realizacji zamówienia, który będzie współpracował z osobami 
wskazanymi przez Zamawiającego (w razie potrzeb także poza godzinami pracy przyjętymi u Stron za 
dodatkowym wynagrodzeniem), w tym Kierownika Projektu po stronie Wykonawcy odpowiedzialnego za 
realizację zamówienia,  
17) współpracy z audytorem, w przypadku powołania przez Zamawiającego audytora Wdrożenia, polegającej na 
przekazywaniu wskazanych przez audytora dokumentów oraz udzielanie wyjaśnień dotyczących dokumentacji 
SYSTEMU, produktów końcowych poszczególnych etapów oraz postępów prac. Cała dokumentacja SYSTEMU 
może zostać udostępniona przez Zamawiającego audytorowi. Audytor będzie mógł uczestniczyć we wszystkich 
spotkaniach i pracach wdrożeniowych w charakterze obserwatora; Audytor nie może być podmiotem 
konkurencyjnych (w rozumieniu przepisów prawa o ochronie konkurencji) wobec Wykonawcy.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Uwaga: dotyczy § 10 ust. 3 pkt 2) 4) 17) 
 
Pytanie 37: Dot. § 10 ust. 4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Wykonawca odpowiada za szkody wyrządzone Zamawiającemu z jego winy w materiałach, dokumentacji, 
oprogramowaniu, sprzęcie komputerowym, urządzeniach i innych środkach technicznych oddanych mu do 
dyspozycji, chyba, że szkoda powstałaby również niezależnie od działania Wykonawcy lub zaniechania przez 
niego działań, do których był zobowiązany lub jeżeli szkoda wynika także z działania Zamawiającego lub osób 
trzecich, za które Wykonawca nie odpowiada. Wykonawca ponosi także, na powyżej określonych zasadach, 
odpowiedzialność za utratę danych zgromadzonych w systemach informatycznych/oprogramowaniu 
Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 38: Dot. § 10 ust. 4 załącznik nr 1 do SWZ – Proszę o potwierdzenie, czy zamawiający wykonuje kopie 
danych w cyklu dziennym?  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że wykonuje kopie w cyklu dziennym. 
 
Pytanie 39: Dot. § 10 ust. 5 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na WYKRELENIE 
zapisu.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 40: Dot. § 11 ust. 10 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Zamawiającemu przysługuje jednokrotna, podczas trwania umowy, zmiana Kierownika Projektu 
Wykonawcy, o którym mowa w ust. 2, na pisemny wniosek, w przypadku uzasadnionych problemów dotyczących 
bieżącej współpracy lub problemów komunikacyjnych, jeżeli dotychczasowe polubowne próby rozwiązania 
problemu nie przyniosły rozwiązania i jeżeli nie wynika to wyłącznie z winy Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 41: Dot. § 12 ust. 3 pkt 5) załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na:  
Za pozytywne zakończenie czynności odbiorowych uważa się podpisanie przez obie Strony bezusterkowego (tj. 
bez Wad lub zastrzeżeń/uwag o charakterze istotnym) protokołu odbioru.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Uwaga: dotyczy § 12 ust. 3 pkt 4) 
 
Pytanie 42: Dot. § 12 ust. 3 pkt 5) załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: W przypadku stwierdzenia Wad w czasie odbioru, Strony uzgodnią termin na usunięcie 
przedmiotowych Wad. W przypadku stwierdzenia Wad podczas trzeciej próby odbioru, Zamawiającemu 
przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i żądania kary umownej w wysokości 1% wartości brutto 
wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2. Zamawiający nie może powoływać się na Wady podczas kolejnych 
odbiorów, na które mógł powołać się już przy poprzednim odbiorze.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 43: Dot. § 12 ust. 3 pkt 6) załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania odbioru SYSTEMU, mimo występowania Wad, które 
pozostają bez lub nie mają istotnego wpływu na funkcjonowanie SYSTEMU, z zastrzeżeniem, że Wady te 



8 
 

zostaną usunięte w ramach gwarancji. W takim przypadku protokół odbioru będzie zawierał stosowną adnotację 
o stwierdzonych Wadach.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 44: Dot. § 12 ust. 3 pkt 8) załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Protokoły odbioru stanowiące podstawę do wystawienia faktury wymagają zatwierdzenia ze strony 
Kierownika Projektu Zamawiającego wskazanego w § 11 ust.1. Jeżeli Zamawiający nie przystąpi do odbioru  
w terminie wyznaczonym i nie dokona odbioru w tym terminie, Wykonawca ma prawo do jednostronnego 
podpisania protokołu odbioru ze skutkiem podpisania przez obie Strony.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 45: Dot. § 13 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy na:  
1. Strony ustalają, że wszelkie informacje przekazane przez Zamawiającego Wykonawcy oraz wszelkie 
informacje dotyczące Zamawiającego, a uzyskane w związku z realizacją niniejszej umowy, stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa Zamawiającego (dalej „Tajemnica Przedsiębiorstwa Zamawiającego”) i mogą być 
wykorzystywane oraz ujawniane wyłącznie w przypadkach określonych w ust. 2 i 3.  
2. Wykonawca zobowiązuje się do nieujawniania informacji stanowiących Tajemnicę Przedsiębiorstwa 
Zamawiającego, które nie były podane do publicznej wiadomości lub co, do których Wykonawca nie uzyskał od 
Zamawiającego zgody na ich ujawnienie, przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy, jak i po jej ustaniu. 
Nie dotyczy to sytuacji, w której obowiązek ujawnienia informacji wynika z bezwzględnie obowiązujących 
przepisów prawa.  
3. Wykonawca zobowiązuje się do wykorzystywania informacji uzyskanych od Zamawiającego oraz innych 
informacji dotyczących Zamawiającego, a uzyskanych w związku z realizacją niniejszej umowy, tylko i wyłącznie 
w celu realizacji niniejszej umowy.  
4.Obowiązki Wykonawcy, o których mowa w niniejszym paragrafie, stosuje się odpowiednio także  
do Zamawiającego w stosunku do informacji poufnych Wykonawcy.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 46: Dot. § 15 ust 3-4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na:  
3. Z powyższej kwoty zabezpieczenia, Zamawiający będzie uprawniony zaspokajać swoje roszczenia wynikające 
z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, ewentualnych odszkodowań, i kosztów zastępczego 
usunięcia wad, wyłącznie pod warunkiem uzyskania prawomocnego orzeczenia sądu w tym zakresie.  
4. W przypadku wniesienia innej formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy niż forma pieniężna, oraz 
jeżeli zostanie przesunięty termin wykonania zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest odpowiednio przesunąć 
terminy ważności poręczeń (gwarancji).  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 47: Dot. § 16 ust 2 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na:  
2. Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku:  
1) uzyskania dostępu przez nieuprawnionego przedstawiciela Wykonawcy lub nieuprawnionego pracownika 
Zamawiającego do danych innego pracownika Zamawiającego, w szczególności jego danych osobowych 
wynikającego z błędów konfiguracji Oprogramowania – w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych) za każdy stwierdzony przypadek,  
2) wykonywania Przedmiotu umowy przez osoby inne niż wskazane w § 11 ust. 2-8, w wysokości 2.000,00 zł 
(słownie: dwa tysiące złotych 00/100) za każdy stwierdzony przez Zamawiającego przypadek (wobec tej samej 
osoby kara może być nakładana wielokrotnie),  
3) oddelegowania do wykonywania prac osób niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę, o których mowa w 
§ 5 ust. 11 umowy – w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych i 00/100) za każdy stwierdzony przez 
Zamawiającego przypadek (wobec tej samej osoby kara może być nakładana wielokrotnie), 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



9 
 

Pytanie 48: Dot. § 16 ust 3 pkt 2) załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 
umowy na: Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku 
zwłoki w usunięciu Wad, Błędów i Świadczeń Utrzymania:  
2) Gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją świadczeń gwarancyjnych, Utrzymania SYSTEMU, Usług na 
rzecz rozwoju SYSTEMU w stosunku do terminów, o których mowa w § 8 ust. 3, § 8 ust. 4, oraz w stosunku do 
terminów, o których mowa w dokumencie gwarancji stanowiącego załącznik nr 10 do umowy:  
d) w wysokości 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu 
ustalonego zgodnie z pkt 15 ppkt 5 dokumentu gwarancji stanowiącym załącznik nr 10 do umowy;  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 49: Dot. § 16 ust 4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy 
na: Kary przewidziane w niniejszej umowie płatne są w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę 
wezwania do ich zapłaty. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 50: Dot. § 16 ust 8 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu umowy 
na: Dodanie postanowienia: „Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy w ramach Umowy dotyczy wyłącznie 
szkody rzeczywistej (w tym wynikająca z konieczności zwrotu dofinansowania) i nie może przekroczyć 100% 
wynagrodzenia otrzymanego od Zamawiającego na mocy Umowy.” - Ograniczenie odpowiedzialności jest 
standardem w umowach IT, dlatego proponujemy wprowadzenie takiego ustępu.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 51: Dot. § 17 ust 9 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu umowy 
na: Na podstawie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych ustala się, że po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania Umowy, w przypadku gdy z opublikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w danym miesiącu, wynikać będzie, iż wskaźnik cen towarów i 
usług konsumpcyjnych w porównaniu z miesiącem w którym zawarto Umowę, wzrośnie lub spadnie o więcej niż 
5%, każdej ze Stron przysługiwać będzie prawo do żądania odpowiednio zwiększenia wynagrodzenia 
Wykonawcy lub jego obniżenia (waloryzacja). Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy następuje przy tym ze 
skutkiem od pierwszego dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego, co oznacza, iż wynagrodzenie za dostawy 
zakończone (wykonane i odebrane) przed skutkiem waloryzacji nie ulega zmianie. Podwyższenie wynagrodzenia 
Wykonawcy jest także wyłączone w stosunku do dostaw, które zgodnie z postanowieniami Umowy powinny być 
zakończone, a zakończone w terminie nie zostały z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 
Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie postanowień niniejszego ustępu następować może nie 
częściej niż 1 raz na 6 miesięcy kalendarzowych.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 52: Dot. § 18 ust 2 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu umowy 
na: Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w razie wystąpienia zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy. W tej sytuacji Zamawiający może odstąpić od umowy w części niezrealizowanej w terminie 30 
dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie 
wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonanej części umowy. Odstąpienie od umowy nie rodzi roszczeń 
odszkodowawczych, ani nie stanowi podstawy do naliczania kar umownych.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 53:  Dot. § 18 ust 3 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu 
umowy na: Zamawiającemu nadto przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, bez wyznaczenia terminu 
dodatkowego, z zachowaniem prawa do odszkodowania i kar umownych, określonych w umowie, w sytuacji gdy:  
1) Wykonawca jest w zwłoce z wykonaniem którejkolwiek części zamówienia, w szczególności któregokolwiek 
Etapu, o więcej niż 30 dni w stosunku do terminu określonego w niniejszej umowie, z zastrzeżeniem pkt 2 poniżej  
2) Wykonawca jest w zwłoce z wydaniem kompletnie wykonanego SYSTEMU w celu jego Odbioru końcowego, o 
więcej niż 14 dni w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 2 pkt. 2.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



10 
 

Pytanie 54: Dot. § 18 ust 4 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu umowy 
na: Zamawiającemu ponadto przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, po wyznaczeniu terminu 
dodatkowego na zaniechanie naruszeń, nie krótszego niż 21 dni, z zachowaniem prawa do kar umownych, 
określonych w umowie, w sytuacji gdy:  
1) Wykonawca wykonuje zamówienie w sposób sprzeczny z umową.  
2) Wykonawca wykonuje zamówienie za pomocą podwykonawców niewykazanych w § 14 ust. 2, bez zawarcia w 
tym zakresie odpowiedniego aneksu.  
3) Wykonawca bez upoważnienia ze strony Zamawiającego wstrzymuje realizację zamówienia na okres dłuższy 
niż 21 dni.  
4) Podmiot, który zobowiązał się do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów w celu realizacji 
niniejszego zamówienia wycofał się z podjętego zobowiązania, a Wykonawca nie przedstawił zobowiązania 
kolejnego podmiotu.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 55: Dot. § 18 ust 6-7 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu 
umowy na:  
6. W każdym przypadku odstąpienia od umowy, zgodnie z niniejszą umową oraz na podstawie Kodeksu 
cywilnego, Zamawiający zatrzyma wszystkie odebrane prace za zapłatą wynagrodzenia w części odpowiadającej 
zakresowi wykonanych prac.  
7. Ustanie obowiązywania umowy, niezależnie od przyczyny i podstawy, w tym na skutek odstąpienia od umowy 
przez Zamawiającego, nie pozbawia Zamawiającego prawa dochodzenia kar umownych przewidzianych w 
umowie.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 56: Dot. § 20 ust 6-7 załącznik nr 1 do SWZ – Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu 
umowy na:  
6. Żadna ze stron nie ma prawa cesji praw i/lub obowiązków wynikających z umowy na rzecz osób trzecich bez 
uprzedniej zgody drugiej Strony.  
7. Przelew wierzytelności Wykonawcy wynikających z umowy wymaga dla swej ważności uprzedniej pisemnej 
zgody Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 57: Dot. załącznik nr 9 do SWZ KARTA WYKONANEJ USUGI NA RZECZ ROZWOJU SYSTEMU – 
Czy zamawiający wyraża zgodę na WYKRELENIE zapisu: „dostarczono kody źródłowe” – umowa nie zakłada 
przekazania kodów źródłowych.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w załączniku nr 9 „dostarczono pełne kody 
źródłowe”. 
 
Pytanie 58: Dot. Pkt 12 załącznik nr 10 do SWZ DOKUMENT GWARANCJI – Czy zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę zapisu w dokumencie na: W przypadku, gdy Wykonawca (Gwarant) stwierdzi, że nieprawidłowe 
działanie SYSTEMU objęte zgłoszeniem nie jest spowodowane Wadą lub Błędem, Wykonawca (Gwarant) jest 
zobowiązany, pod warunkiem uzgodnienia dodatkowego wynagrodzenia, do:  
1) podania przyczyny nieprawidłowego działania SYSTEMU, jak również – o ile to możliwe – podmiotu 
odpowiedzialnego za wystąpienie takiej nieprawidłowości,  
2) wsparcia Zamawiającego (na jego wniosek) przy odzyskiwaniu danych i programów utraconych w wyniku 
wystąpienie nieprawidłowości,  
3) wsparcia Zamawiającego (na jego wniosek) w przywróceniu pełnej funkcjonalności SYSTEMU,  
4) W przypadku ustalenia i potwierdzenia przypadku, w którym przyczyna nieprawidłowego działania SYSTEMU 
leży po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie mógł rozliczyć naprawę z godzin rozwojowych lub osobnym 
odpłatnym zleceniem.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 59: Dot. Pkt 13 załącznik nr 10 do SWZ DOKUMENT GWARANCJI – Czy zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę zapisu w dokumencie na: Wykonawca (Gwarant) jest zobowiązany do świadczenia usług 
gwarancyjnych w sposób:  



11 
 

1) nienaruszający postanowień umów licencyjnych oraz warunków serwisowych określonych dla infrastruktury 
oraz Oprogramowania osób trzecich, które zostały mu przekazane,  
2) zapobiegający utracie lub uszkodzeniu jakichkolwiek danych zawartych w SYSTEMIE. W przypadku 
wystąpienia ryzyka utraty lub uszkodzenia ww. danych Wykonawca (Gwarant) jest zobowiązany  
do niezwłocznego poinformowana o tym Zamawiającego przed przystąpieniem do wykonywania czynności 
naprawczych oraz podjęcia wszelkich działań mających na celu minimalizację ryzyka uszkodzenia lub utraty tych 
danych,  
3) zmierzający do umożliwienia pracownikom Zamawiającego nabycie odpowiednich umiejętności oraz wiedzy 
(know-how), pozwalających na samodzielne serwisowanie SYSTEMU rozumiane, jako przeszkolenie 
wskazanych przez Zamawiającego pracowników, a także przekazanie kompetencji w zakresie serwisowania 
SYSTEMU, tj. przeprowadzenie szkoleń z architektury SYSTEMU umożliwiających zrozumienie zasad jego 
działania oraz przekazywanie na bieżąco przez Wykonawcę w trakcie użytkowania SYSTEMU pełnych rozwiązań 
zgłoszonych Wad lub Błędów. Szkolenia, o których mowa będą zakończone wydaniem certyfikatu 
potwierdzającego zdobycie wymaganych umiejętności. Wykonawca (Gwarant) zapewni szkolenia, których zakres 
umożliwi osiągnięcie wymaganego poziomu kompetencji.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 60: Dot. Pkt 15 załącznik nr 10 do SWZ DOKUMENT GWARANCJI – Czy zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę zapisu w dokumencie na: Wykonawca (Gwarant) zobowiązuje się także do:  
1) dostarczania nowych wersji SYSTEMU powstałych w wyniku dostosowywania do zmian powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa wskazanych przez Zamawiającego lub powstałych na skutek usunięcia Wad 
lub Błędów,  
2) dostarczania i instalowania nowych wersji SYSTEMU, w tym jego elementów składowych, uwzględniając 
postęp techniczny i technologiczny w sferze IT oraz poprawę funkcjonalności SYSTEMU,  
4) udostępnienia w formie elektronicznej zaktualizowanej dokumentacji w zakresie opisanym w pkt 6.2.9 
Załącznika nr 4 do umowy, z możliwością pobrania i publikacji kopii dokumentu dla użytkowników 
Zamawiającego,  
5) wykonywania audytu wydajności SYSTEMU w zakresie, co najmniej analizy zasobów sprzętowych, 
identyfikacji „wąskich gardeł”, weryfikacji platformy wirtualizacji, sprawdzania i optymalizacji zapytań SQL, 
weryfikacji bezpieczeństwa danych wraz z opracowaniem raportu końcowego zawierającego listę wniosków  
i zaleceń na podstawie, których Wykonawca dokona poprawek. Czynności te muszą być wykonywane nie 
rzadziej niż raz na 6 miesięcy,  
6) udzielania konsultacji i pomocy użytkownikom SYSTEMU poprzez udostępnienie centrum wsparcia czynnego, 
co najmniej w Dni Robocze w godzinach 8:00-15:00,  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 61: Dot. § 2 pkt 3 załącznik nr 5 do SWZ UMOWA POWIERZENIA – Czy zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę zapisu umowy na: Na powierzonych danych osobowych mogą być wykonywane następujące operacje 
lub zestawy operacji, tj. zbieranie, dostęp, przechowywanie oraz ich modyfikowanie – za zgodą Administratora 
wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności, bądź na polecenie Administratora wyrażone w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
ZESTAW II 

PYTANIA DO SWZ  
Pytanie 1: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
4. Dane z systemów HIS wymienionych w pkt. 1 powinny być aktualizowane w Systemie CTMS automatycznie, 
nie wpływając przy tym na wydajność HIS. Synchronizacja danych musi być wykonywana minimum raz  
na tydzień, o ile w specyfikacji konkretnego elementu nie podano innej częstotliwości.  
6. (rozdział III. Elektroniczna dokumentacja źródłowa) Dane z HIS powinny być pobierane/uaktualniane w czasie 
rzeczywistym.  
Wykonawca zwraca uwagę na niespójność przywołanych zapisów. Jeżeli intencją Zamawiającego było żeby  
na etapie prekwalifikacji pacjentów system opierał się o zbiór danych zanonimizowanych (posługujących się ID 
pacjenta) zaczytanych z perspektyw bazodanowych, natomiast na etapie badań dokumentacja medyczna byłą 



12 
 

pobierana w oparciu o protokół HL7, trzeba zauważyć że taka architektura będzie skomplikowana. Biorąc pod 
uwagę, że będzie musiało działać jednocześnie 5 bramek HL7 (ilość systemów w interakcji), które będą 
wymieniały pełen pakiet danych (pacjenci, lekarze, pobyty, historia choroby, procedury, leki, wyniki,…) koszty 
budowy takiego rozwiązania będą bardzo wysokie.  
Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, że w ramach obecnego projektu wystarczająca będzie 
architektura przewidująca zasilanie system CTMS w cyklu dziennym w oparciu o perspektywy bazodanowe?.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmian w treści Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia w rozdziale III pkt 6 – zmieniony  dokument stanowi załącznik do pisma. 
 
Pytanie 2: Zał. nr 3 do SWZ -Wymagania ogólne - pkt 4.  
Szczegółowy zakres danych integrowanych ze szpitali klinicznych na potrzeby feasibility wraz z kryteriami 
wyszukiwania zostaną uzgodnione pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą na podstawie udostępnionego 
dokumentu HL7 dla HIS.  
W wymogu poprzedzającym Zamawiający dopuszcza realizację integracji w oparciu o narzędzia własne 
Wykonawcy przy wykorzystaniu np. użytkownika Read-Only z dostępem do Bazy Danych, natomiast w 
powołanym w pytaniu informuję że zakres danych integrowanych będzie uzgadniany na podstawie 
udostępnionego dokumentu HL7 dla HIS.  
Prosimy o informację kto taki dokument udostępnia, jak również o potwierdzenie, że jeżeli Wykonawca 
przewiduję realizację w oparciu o narzędzia własne dokument ten nie jest konieczny.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmian w treści Załącznika nr 3 do SWZ Rozdz. I pkt 5 - zmieniony 
dokument stanowi załącznik do pisma. Uwaga: dotyczy pkt 5. 
 
Pytanie 3: Zał. nr 3 do SWZ -Wymagania ogólne/ Wymagania jakościowe -pkt 4.  
Zgodność z wymaganiami HL7 CDA lub równoważnymi dotyczącymi systemów elektronicznych w badaniach 
klinicznych i medycznej dokumentacji elektronicznej.  
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest wymagane, żeby do CTMS trafiała dokumentacja medyczna w postaci 
elektronicznej oraz elektroniczna dokumentacja medyczna przetwarzana HIS-ach.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 4: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
2. System CTMS powinien być oparty o relacyjną bazę danych zintegrowaną z systemami HIS wymienionymi  
w pkt. 1 na poziomie wyłącznie odczytu danych  
oraz  
5. (rozdział V. Przygotowanie feasibility) System musi posiadać możliwość tworzenia kryteriów definiowania  
i wyszukiwania grup pacjentów z bazy systemu HIS, uwzględniając pełen zakres historyczny danych,  
z uwzględnieniem zależności czasowych, współwystępowania, definiowania krotności występowania, tworzenia 
warunków logicznych OR/AND (lub/oraz), z wykorzystaniem co najmniej następujących parametrów:  
• • dane demograficzne (płeć, data urodzenia, wiek pacjenta w momencie zdarzenia, województwo, 
gmina, powiat),  

• podane leki,  

• wykonane procedury medyczne (ICD9),  

•  diagnozy (ICD-10 wraz z nazwą i rodzajem diagnozy)  

•  wyniki laboratoryjne (dla każdego z atrybutów),  

•  dane tekstowe (notatki lekarskie, opisy badań diagnostycznych, wpisy w historii choroby pacjenta, 
wywiad, badanie fizykalne, obserwacje lekarskie, epikryza, zastosowane leczenie, zalecenia lekarskie, opis 
wizyty w gabinecie lekarskim),  

•  wizyty,  

•  pobyty szpitalne,  

•  klasyfikacja TNM (określenie stopnia zaawansowania nowotworów złośliwych),  

•  wystawione recepty.  
 



13 
 

Prosimy o potwierdzenie, że „wyszukiwanie grup pacjentów z bazy systemu HIS” nie musi byś realizowane 
bezpośrednio w systemach HIS, tj. wystarczającym będzie w tym zakresie wystawienie przez dostawcę HIS 
widoków baz danych, natomiast wyszukiwanie grup pacjentów będzie się już odbywać w systemie CTMS  
na zbiorze danych pobranych z systemów HIS.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 5: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
8. System musi umożliwiać podgląd usług i ich wyceny zrealizowanych w trakcie danej wizyty pacjenta, poprzez 
integrację z bazą szpitalną systemu HIS.  
2. System musi umożliwiać prezentację kluczowych dla monitora parametrów badania z dostępem tylko  
do pacjentów tego badania, w postaci tabel oraz wykresów. Zakres prezentowanych danych obejmuje: {…}  
• d. wystąpienia zdarzeń niepożądanych,  
 
Prosimy o potwierdzenie, że system CTMS nie ma przekazywać żadnych danych do systemów HIS, jak również, 
że przewidziane w rozdziale IV.Monitorowanie i archiwizowanie danych operacje mają być realizowane  
w systemie CTMS pod warunkiem, że dane niezbędne do ich wykonania były w systemach HIS 
zaewidencjonowane (z wiedzy wykonawcy wynika, że chociażby usługi=procedury bardzo często nie mają w HIS 
przypisanych cen, jak również nie prowadzą one ewidencji zdarzeń niepożądanych). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 6: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, rozdział IV. Monitorowanie  
i archiwizowanie danych  
9. System musi umożliwiać porównanie procedur zrealizowanych w trakcie wizyty zarejestrowanych w systemie 
HIS z planowanymi na podstawie protokołu procedurami wpisanymi do systemu UCWBK.  
Prosimy o informację jaki ma być efekt takiego porównania czy system ma eksponować na ekranie wykaz 
procedur pochodzących z obydwu źródeł?  
Odpowiedź: System ma eksponować na ekranie wykaz procedur z obu źródeł i wykazywać różnice. 
 
Pytanie 7: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, rozdział IV. Monitorowanie  
i archiwizowanie danych  
10. System musi umożliwiać weryfikację płatnika danej usługi na podstawie danych wprowadzonych w systemie 
HIS.  
Prosimy o informację jaki ma być efekt takiego porównania, z natury rzeczy płatnikiem wszystkich procedur jest 
NFZ lub pacjent?  
Odpowiedz: Efektem porównania ma być zestawienie procedur wraz z informacją o płatniku, porównana  
z zaplanowanym płatnikiem - zgodnie z protokołem badania. 
 
Pytanie 8: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, rozdział IV. Monitorowanie  
i archiwizowanie danych  
11. System musi umożliwiać wyszukiwanie usług, które mogą spełniać kryteria podwójnego finansowania.  
Prosimy o informację co ma robić system, żeby spełnić powołany wymóg i w oparciu o jaki algorytm system ma 
wyszukiwać podobne usługi. CTMS ma dane o faktycznej realizacji usług z HIS-ów i niejako odrębnie po swojej 
stronie tworzy nowe zdarzenia medyczne w ramach badania klinicznego.  
Odpowiedź: Z jednej strony jest zdarzenie w HIS i ono ma płatnika, a z drugiej strony jest plan protokołu  
i ma płatnika. Musi zaistnieć porównanie pomiędzy nimi. 
 
Pytanie 9: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
W kontekście pytania powyżej prosimy o potwierdzenie, że CTMS nie musi raportować zdarzeń medycznych 
tworzonych w ramach badań klinicznych do platformy P1. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 10: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
5. System musi posiadać możliwość tworzenia kryteriów definiowania i wyszukiwania grup pacjentów z bazy 
systemu HIS, uwzględniając pełen zakres historyczny danych, z uwzględnieniem zależności czasowych, 



14 
 

współwystępowania, definiowania krotności występowania, tworzenia warunków logicznych OR/AND (lub/oraz), z 
wykorzystaniem co najmniej następujących parametrów:  
•  dane demograficzne (płeć, data urodzenia, wiek pacjenta w momencie zdarzenia, województwo, gmina, 
powiat),  

•  podane leki,  

•  wykonane procedury medyczne (ICD9),  

•  diagnozy (ICD-10 wraz z nazwą i rodzajem diagnozy)  

•  wyniki laboratoryjne (dla każdego z atrybutów),  

•  dane tekstowe (notatki lekarskie, opisy badań diagnostycznych, wpisy w historii choroby pacjenta, 
wywiad, badanie fizykalne, obserwacje lekarskie, epikryza, zastosowane leczenie, zalecenia lekarskie, opis 
wizyty w gabinecie lekarskim),  

•  wizyty,  

•  pobyty szpitalne,  

•  klasyfikacja TNM (określenie stopnia zaawansowania nowotworów złośliwych),  

•  wystawione recepty.  
 
Wykonawca zauważa, że do CTMS będzie trafiał bardzo rozległy zakres danych osobowych oraz wrażliwych 
danych medycznych. W kontekście RODO prosimy o potwierdzenie, że zaprojektowanie podstaw prawnych 
uprawniających Zmawiającego do kolekcjonowania tych danych nie będzie rolą Wykonawcy, jak również że 
Zamawiający we własnym zakresie dokona niezbędnych uzgodnień w tym zakresie z kierownikami podmiotów 
leczniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 11: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
W kontekście pytania powyżej prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający wskaże dostawcy HIS treść 
zgód/sprzeciwów, które pacjent leczony w szpitalach uczestniczących w projekcie będzie miał prawo wyrazić co 
do przetwarzania jego danych w CTMS realizowaną w oparciu o oświadczenie generowane z HIS.  
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż w związku z rozdziałem V pkt 3 działanie będzie w oparciu o dane 
anonimowe. 
 
Pytanie 12: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
(SKKJ) ma również oddziały psychiatryczne dla dzieci. Przekazywanie danych takich szczególnych pacjentów 
jest zwyczajowo obwarowane dodatkowymi obostrzeniami. Prosimy o potwierdzenie, że w postaci zawierającej 
jedynie ID pacjenta mogą trafić do systemu CTMS. W przeciwnym wypadku po stronie HIS-ów musiałaby zostać 
opracowana logika umożliwiająca reglamentowanie danych.  
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż w związku z rozdziałem V pkt 3 działanie będzie w oparciu o dane 
anonimowe. 
 
Pytanie 13: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,  
2. System musi umożliwiać prezentację kluczowych dla monitora parametrów badania z dostępem tylko do 
pacjentów tego badania, w postaci tabel oraz wykresów. Zakres prezentowanych danych obejmuje:  
 a. profile pacjentów biorących udział w badaniu,  

 b. informacje o śmierci pacjentów,  

 c. kryteria włączenia oraz kryteria wyłączenia z badania,  

 d. wystąpienia zdarzeń niepożądanych,  

 e. wyniki badań laboratoryjnych,  

 f. zestawienie podanych leków, • historię medyczną pacjentów.  
 
3. System musi umożliwiać podgląd usług zrealizowanych w trakcie danej wizyty pacjenta badania klinicznego.  



15 
 

4.System musi umożliwiać przeglądanie pełnej historii leczenia wszystkich pacjentów biorących udział w danym 
badaniu (wszystkie zdarzenia z historii), z oznaczeniem płatnika danej usługi oraz z zachowaniem chronologii 
wykonywania usług.  
Używane przez Zamawiającego pojęcia historia medyczna i historia leczenia, są pojęciami potocznymi. Prosimy 
o potwierdzenie, że we wszystkich tych przypadkach Zamawiający odwołuje się do pojęcia Historii choroby  
w rozumieniu Art. 14 rozporządzenia ministra zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów, zakresu  
i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia  
w rozdziale IV pkt 2 i pkt 4. -  zmieniony dokument stanowi załącznik do pisma. 
 
Pytanie 14: Załącznik nr 1 do SWZ Wzór umowy,  
Etap I – Analiza przedwdrożeniowa, b) Model integracji wraz z opisem Systemu CTMS.  
Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że Analiza będzie stanowiła dokument kluczowy dla powodzenia projektu 
uwzględniająca m.in. model integracji miedzy Systemem CTMS a Systemami HIS będzie stanowiła istotną część 
całego zadania i zdeterminuje użyteczność całego rozwiązania. W związku z tym zwracamy się  
do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wniesienia do dokumentu Analizy przez 
Zamawiającego zastrzeżeń Wykonawca na ustosunkowanie się do nich otrzyma dodatkowy 14-sto dniowy 
termin.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający odwołuje się do § 12 Załącznika nr 1 do SWZ Wzór 
umowy. 
 
Pytanie 15: Załącznik nr 1 do SWZ Wzór umowy,  
§5 ust. 11. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby przedmiot umowy był wykonywany przez pracowników 
zatrudnionych w ramach umowy o pracę (w dowolnym wymiarze), jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
Obowiązek ten dotyczy także podwykonawców - Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o 
podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę osób 
wykonujących czynności wskazane w tym ustępie.  
Prosimy o wyłączenie z wymogu osób realizujących prace programistyczne oraz projektowe w zakresie inżynierii 
oprogramowania. Personel ten jest w większości przedsiębiorstw zatrudniany na umowy B2B  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SWZ. W §5 ust. 11 dodano kolejne zdanie: 
„Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę nie dotyczy osób realizujących prace programistyczne oraz 
projektowe w zakresie inżynierii oprogramowania”. 
 
Pytanie 16: Załącznik nr 7 do SWZ,- Regulamin prezentacji propozycji opracowania systemu obsługi 
badań klinicznych CTMS.  
W związku z tym, że Model integracji HIS wraz z opisem Systemu CTMS będzie efektem ustaleń w czasie 
analizy przedwdrożeniowej prosimy o potwierdzenie, że w ramach prezentacji nie będzie wymagane 
prezentowanie żadnych danych, które system CTMS musiałby pozyskać z HIS.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17: Uzupełnienie 1.  
Prosimy o uzupełnienie SWZ o załącznik dotyczący zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby, zgodnie  
z wymaganiem pkt.18.8 SWZ, celem przedłożenia go do oferty.  
Odp. Zamawiający nie udostępnia wzoru załącznika - należy go sporządzić we własnym zakresie.  
Powyższe zobowiązanie musi zawierać niezbędne informacje wymienione w pkt. 18.9 SWZ.  
 
Pytanie 18: Uzupełnienie 2.  
Prosimy o uzupełnienie SWZ o załączniki dotyczące zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby, 
dotyczące potwierdzenia braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu, celem 
przedłożenia ich do oferty, zgodnie z wymaganiem pkt.19.1 ppkt 4 SWZ, lub potwierdzenia, że można je 
sporządzić wg. Załączników 2A i 2B odpowiednio. 
Odp. Zamawiający potwierdza, że ww. oświadczenia można sporządzić zgodnie ze wzorem załącznika 2A 
i 2b. 

 



16 
 

 
 

ZESTAW III 
 

Czy zamawiający dopuszcza doświadczenie równoważne, w zakresie wdrażania systemów RIS/PACS lub innych 
platform do zarządzania badaniem naukowym? Pytanie dotyczy kryterium: w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał 
usługi a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, których przedmiotem było 
zaprojektowanie i wdrożenie systemu informatycznego służącego do zarządzania badaniami klinicznymi 
obejmującego integrację z szpitalnym systemem informatycznym (HIS), w co najmniej 2 ośrodkach lub 
podmiotach leczniczych, w których realizowane są badania kliniczne na kwotę minimum 500 000,00 PLN brutto 
każdy. Przez 2 ośrodki lub podmioty lecznicze rozumie się usługi świadczone w ramach dwóch odrębnych umów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

ZESTAW IV 
1. Pytanie:  

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie treści SWZ w części dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej 

poprzez usunięcie części wymagań lub ich zmodyfikowanie zgodnie z poniższą informacją: 

Pytanie 1a. Prośba o usunięcie części zapisu o: min. specjalizacja zarządzania ochroną zdrowia lub 

specjalizacja w administracji publicznej, oraz w dalszej części: oraz ITIL, oba oraz nadanie punktowi 

następującej treści: 

Wersja z obecnego SWZ: 
Kierownik projektu  
• wykształcenie wyższe, min. specjalizacja zarządzania ochroną zdrowia lub specjalizacja w administracji 
publicznej,  
• pełnił funkcję kierownika projektu, w co najmniej jednym zakończonym sukcesem wdrożeniem produkcyjnym 
systemu informatycznego dla sektora ochrony zdrowia lub administracji rządowej zrealizowanym zgodnie  
z metodyką PRINCE2, przez okres nie krótszy, niż 12 miesięcy w ciągu ostatnich 10 latach, na kwotę co najmniej 
1 000 000 PLN brutto;  
• posiadający certyfikat PRINCE2 oraz ITIL, oba co najmniej na poziomie Foundation i/lub równoważne;  
 
Propozycja zapisu: 
Kierownik projektu  
• wykształcenie wyższe,  
• pełnił funkcję kierownika projektu, w co najmniej jednym zakończonym sukcesem wdrożeniem produkcyjnym 
systemu informatycznego dla sektora ochrony zdrowia lub administracji rządowej zrealizowanym zgodnie  
z metodyką PRINCE2, przez okres nie krótszy, niż 12 miesięcy w ciągu ostatnich 10 latach, na kwotę co najmniej 
1 000 000 PLN brutto;  
• posiadający certyfikat PRINCE2 co najmniej na poziomie Foundation i/lub równoważne;  
 
Pytanie 1b. Prośba o usunięcie części zapisu o: Certyfikaty: min. TOGAF 8 i/lub równoważne; 
Wersja z obecnego SWZ: 
Architekt ds. systemów do badań klinicznych  
• wykształcenie wyższe,  
• posiada doświadczenie najmniej 3-letnie w kreowaniu kompleksowej architektury aplikacji w obszarze systemów 
IT do prowadzenia badań klinicznych  
• Certyfikaty: min. TOGAF 8 i/lub równoważne;  
 
Propozycja zapisu: 
Architekt ds. systemów do badań klinicznych  
• wykształcenie wyższe,  



17 
 

• posiada doświadczenie najmniej 3-letnie w kreowaniu kompleksowej architektury aplikacji w obszarze systemów 
IT do prowadzenia badań klinicznych  

 

Pytanie 1c. Prośba o zmianę treści w podpunkcie 3, zwyczajowo osoby posiadające certyfikat scrum 
mastera nie pełnią jednocześnie roli testera, te funkcje dzielone są pomiędzy odpowiednie osoby; 

 
Wersja z obecnego SWZ: 

Lider zespołu ds. jakości systemów do badań klinicznych 
• wykształcenie wyższe,  
• posiada doświadczenie najmniej 3-letnie w zarządzaniu codzienną pracą zespołu w zakresie dostarczania 
jakości oraz testowania aplikacji w obszarze systemów IT do prowadzenia badań klinicznych,  
• Certyfikaty: min. Professional Scrum Master oraz ISTQB łącznie, i/lub równoważne;  
 
Propozycja zapisu: 
Lider zespołu ds. jakości systemów do badań klinicznych  
• wykształcenie wyższe,  
• posiada doświadczenie najmniej 3-letnie w zarządzaniu codzienną pracą zespołu w zakresie dostarczania 
jakości oraz testowania aplikacji w obszarze systemów IT do prowadzenia badań klinicznych,  
• Certyfikaty: min. Professional Scrum Master lub ISTQB, i/lub równoważne;  
 
Pytanie 1d. Prośba o zmianę treści w podpunkcie 2 poprzez skrócenie okresu wymaganego 
doświadczenia do 2 lat; 
Wersja z obecnego SWZ: 
Lider zespołu ds. zarządzania przepływem próbek biologicznych -  
• Wykształcenie wyższe,  
• Posiada min. 3 letnie doświadczenie w analizie biznesowej oraz zarządzanie projektami informatycznymi 
związanymi z realizacją oprogramowania realizujące funkcjonalność biobanu dla szpitali klinicznych i/lub 
ośrodków badawczych.  
 
Propozycja zapisu: 
Lider zespołu ds. zarządzania przepływem próbek biologicznych -  
• Wykształcenie wyższe,  

• Posiada min. 2 letnie doświadczenie w analizie biznesowej oraz zarządzanie projektami informatycznymi 
związanymi z realizacją oprogramowania realizujące funkcjonalność biobanu dla szpitali klinicznych i/lub 
ośrodków badawczych.  
 

Odpowiedź dot. pkt. 1a-1d: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany, tym samym dokonuje 

zmiany warunków udziału w postępowaniu w pkt. 18.1 ust. 4 lit. b) SWZ , który otrzymuje brzmienie:  

18.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 

(…) 

b) dysponuje lub będzie dysponował zespołem skierowanym do realizacji niniejszego zadania 

spełniającym niżej wymienione wymagania: 

Kierownik projektu 

• wykształcenie wyższe, min. specjalizacja zarządzania ochroną zdrowia lub specjalizacja 

 w administracji publicznej,  

• pełnił funkcję kierownika projektu, w co najmniej jednym zakończonym sukcesem 

wdrożeniem produkcyjnym systemu informatycznego dla sektora ochrony zdrowia lub 

administracji rządowej zrealizowanym zgodnie z metodyką PRINCE2, przez okres nie 



18 
 

krótszy, niż 12 miesięcy w ciągu ostatnich 10 latach, na kwotę co najmniej 1 000 000 PLN 

brutto;  

• posiadający certyfikat PRINCE2 co najmniej na poziomie Foundation i/lub równoważne; 

 

Z-ca Kierownika projektu 

• wykształcenie, min. średnie 

• posiada doświadczenia zawodowe w planowaniu, zarządzaniu projektami dotyczącymi 

wdrożenia systemu klasy CTMS w szpitalach uniwersyteckich i instytutach badawczych 

oraz  

w szkoleniu użytkowników, tworzeniu specyfikacji interfejsów wymiany danych oraz 

zarządzaniem procesami np. integracyjnymi; 

  

Konsultant ds. badań klinicznych  

• Wykształcenie wyższe, 

• Posiada doświadczenie w prowadzeniu badań klinicznych dla fazy I/II/III oraz IV oraz 

badaniami biopodobnymi od etapu feasibility, poprzez etap identyfikacji ośrodków 

badawczych, przez kolejno etap rejestracji badań i otrzymania odpowiednich zgód 

stosownych władz, doboru listy ośrodków w ramach procesu wizyt selekcyjnych, 

następnie inicjacji ośrodka badawczego, jego monitorowania oraz przeprowadzenia wizyty 

zamykającej ośrodek. 

 

Analityk 

• wykształcenie wyższe, 

• posiada co najmniej 12 miesięczne doświadczenie w zakresie: zbierania i specyfikacji 
wymagań funkcjonalnych i niefunkcjonalnych w sektorze ochrony zdrowia, opracowywaniu 
założeń i identyfikowania ograniczeń systemowych oraz zna metodykę SCRUM lub 
równoważną metodyką zwinną w zarządzaniu projektami IT opartą na empirycznej teorii 
sterowania procesem; 

• posiada co najmniej 12 miesięczne doświadczenie w zakresie opracowywania: modelu 
danych (zakresu gromadzonych i przetwarzanych danych) wraz z modelem przepływu 
danych pomiędzy systemami w sektorze ochrony zdrowia; 

• pełnił funkcję analityka w co najmniej jednym projekcie w sektorze ochrony zdrowia, 
posiada znajomość elementów semantyki (w tym klasyfikacji: ICD-9, ICD-10, ICD-11); 
 

Architekt ds. systemów do badań klinicznych  

• wykształcenie wyższe,  

• posiada doświadczenie najmniej 3-letnie w kreowaniu kompleksowej architektury aplikacji  
w obszarze systemów IT do prowadzenia badań klinicznych 

• Certyfikaty: min. TOGAF 8 i/lub równoważne; 

 

Lider zespołu ds. jakości systemów do badań klinicznych  

• wykształcenie wyższe,  

• posiada doświadczenie najmniej 3-letnie w zarządzaniu codzienną pracą zespołu  
w zakresie dostarczania jakości oraz testowania aplikacji w obszarze systemów IT  
do prowadzenia badań klinicznych, 

• Certyfikaty: min. Professional Scrum Master lub ISTQB, i/lub równoważne;  

 
Lider zespołu ds. zarządzania przepływem próbek biologicznych 

• Wykształcenie wyższe, 



19 
 

• Posiada min. 2 letnie doświadczenie w analizie biznesowej oraz zarządzanie projektami 

informatycznymi związanymi z realizacją oprogramowania realizujące funkcjonalność 

biobanu dla szpitali klinicznych i/lub ośrodków badawczych. 

   Zamawiający nie dopuszcza pełnienia przez tę samą osobę różnych funkcji (jak wyżej). 

 

W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający dokonuje zmiany terminów składania i otwarcia ofert oraz terminu związania 
ofertą w następujący sposób: 

1) jako termin składania ofert wskazuje się: 17.05.2023r. godz.: 10:00, 
2) jako termin otwarcia ofert wskazuje się:  17.05.2023 r. godz.: 11:00. 
3) jako termin związania ofertą wskazuje się 15.06.2023 r. 

 

 
 

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując  
je, jako ważne i wiążące.         
                                    
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu:  

zmieniony załącznik nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. 
 

 

 



20 
 

 

 

Opracowanie: Sławomira Baranowska 

nr telefonu: 61 854 60 15 

e-mail: dzp@ump.edu.pl   

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2023-05-11T14:24:03+0200
	Magdalena Fertig




